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Lampiran 0. 1  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Akasha Wira 

Internasional Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp       887.663   Rp      767.479  1,16 

2017  Rp       814.490   Rp      840.236  0,97 

2018  Rp       804.302   Rp      881.275  0,91 

2019  Rp       834.330   Rp      822.375  1,01 

2020  Rp       673.360   Rp      958.791  0,70 

    
Periode Laba setelah Pajak Penjualan NPM 

2016  Rp       55.951   Rp      887.663  0,06 

2017  Rp       38.242   Rp      814.490  0,05 

2018  Rp       52.958   Rp      804.302  0,07 

2019  Rp       83.885   Rp      834.330  0,10 

2020  Rp     135.789   Rp      673.360  0,20 

    Periode Total Aktiva Ekuitas EM 

2016  Rp       767.479   Rp    384.388  2,00 

2017  Rp       840.236   Rp    423.001  1,99 

2018  Rp       881.275   Rp    481.914  1,83 

2019  Rp       822.375   Rp    567.937  1,45 

2020  Rp       958.791   Rp    700.508  1,37 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 1,16 0,06 0,07 

2017 0,97 0,05 0,05 

2018 0,91 0,07 0,06 

2019 1,01 0,10 0,10 

2020 0,70 0,20 0,14 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 0. 2  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Tiga Pilar Sejahtera 

Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp 6.545.680   Rp 9.254.539  0,71 

2017  Rp 1.950.589   Rp 1.981.940  0,98 

2018  Rp 1.583.265   Rp 1.816.406  0,87 

2019  Rp 1.510.427   Rp 1.868.966  0,81 

2020  Rp 1.283.331   Rp 2.011.557  0,64 

    
Periode 

 Laba setelah 
Pajak  

 Penjualan  NPM 

2016  Rp    719.228   Rp   6.545.680  0,11 

2017 -Rp 5.234.288   Rp   1.950.589  -2,68 

2018  Rp    123.513   Rp   1.583.265  0,08 

2019  Rp 1.134.776   Rp   1.510.427  0,75 

2020  Rp 1.204.972   Rp   1.283.331  0,94 

    Periode  Total Aktiva   Ekuitas  EM 

2016  Rp   9.254.539   Rp 4.264.400  2,17 

2017  Rp   1.981.940   Rp 3.347.901  0,59 

2018  Rp   1.816.406   Rp 3.450.942  0,53 

2019  Rp   1.868.966   Rp 1.657.853  1,13 

2020  Rp   2.011.557   Rp    828.257  2,43 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 0,71 0,11 0,08 

2017 0,98 -2,68 -2,64 

2018 0,87 0,08 0,07 

2019 0,81 0,75 0,61 

2020 0,64 0,94 0,60 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 0. 3  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Indofood Sukses 

Makmur Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp    66.758.317   Rp   82.174.515  0,81 

2017  Rp    70.186.618   Rp   88.400.877  0,79 

2018  Rp    73.394.728   Rp   96.537.796  0,76 

2019  Rp    76.592.955   Rp   96.198.559  0,80 

2020  Rp    81.731.469   Rp 163.136.516  0,50 

    
Periode  Laba setelah Pajak   Penjualan  NPM 

2016  Rp      5.266.906   Rp      66.758.317  0,08 

2017  Rp      5.097.264   Rp      70.186.618  0,07 

2018  Rp      4.961.851   Rp      73.394.728  0,07 

2019  Rp      5.902.729   Rp      76.592.955  0,08 

2020  Rp      8.752.066   Rp      81.731.469  0,11 

    Periode  Total Aktiva   Ekuitas  EM 

2016  Rp      82.174.515   Rp   43.941.423  1,87 

2017  Rp      88.400.877   Rp   47.102.766  1,88 

2018  Rp      96.537.796   Rp   49.916.800  1,93 

2019  Rp      96.198.559   Rp   54.200.488  1,77 

2020  Rp     163.136.516   Rp   79.138.044  2,06 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 0,81 0,08 0,06 

2017 0,79 0,07 0,06 

2018 0,76 0,07 0,05 

2019 0,80 0,08 0,06 

2020 0,50 0,11 0,05 

 

 

 



 

 

Lampiran 0. 4  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Wilmar Cahaya 

Indonesia Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp4.115.541   Rp1.425.964  2,89 

2017  Rp4.257.738   Rp1.392.636  3,06 

2018  Rp3.629.328   Rp1.168.956  3,10 

2019  Rp3.120.937   Rp1.393.079  2,24 

2020  Rp3.634.297   Rp1.566.673  2,32 

    
Periode 

 Laba setelah 

Pajak  
 Penjualan  NPM 

2016  Rp   249.697   Rp  4.115.541  0,06 

2017  Rp   107.420   Rp  4.257.738  0,03 

2018  Rp     92.649   Rp  3.629.328  0,03 

2019  Rp   215.459   Rp  3.120.937  0,07 

2020  Rp     11.812   Rp  3.634.297  0,00 

    Periode  Total Aktiva   Ekuitas  EM 

2016  Rp  1.425.964   Rp   887.920  1,61 

2017  Rp  1.392.636   Rp   903.044  1,54 

2018  Rp  1.168.956   Rp   976.647  1,20 

2019  Rp  1.393.079   Rp1.131.294  1,23 

2020  Rp  1.566.673   Rp1.260.714  1,24 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 2,89 0,06 0,18 

2017 3,06 0,03 0,08 

2018 3,10 0,03 0,08 

2019 2,24 0,07 0,15 

2020 2,32 0,00 0,01 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 0. 5  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Delta Djakarta Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp  774.968   Rp 1.197.796  0,65 

2017  Rp  777.308   Rp 1.340.842  0,58 

2018  Rp  893.006   Rp 1.523.517  0,59 

2019  Rp  827.136   Rp 1.425.983  0,58 

2020  Rp  546.336   Rp 1.225.580  0,45 

    
Periode 

 Laba setelah 

Pajak  
 Penjualan  NPM 

2016  Rp  254.509   Rp      774.968  0,33 

2017  Rp  279.772   Rp      777.308  0,36 

2018  Rp  338.129   Rp      893.006  0,38 

2019  Rp  317.815   Rp      827.136  0,38 

2020  Rp  123.465   Rp      546.336  0,23 

    Periode  Total Aktiva   Ekuitas  EM 

2016  Rp 1.197.796   Rp 1.012.374  1,18 

2017  Rp 1.340.842   Rp 1.144.645  1,17 

2018  Rp 1.523.517   Rp 1.284.163  1,19 

2019  Rp 1.425.983   Rp 1.213.563  1,18 

2020  Rp 1.225.580   Rp 1.019.898  1,20 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 0,65 0,33 0,21 

2017 0,58 0,36 0,21 

2018 0,59 0,38 0,22 

2019 0,58 0,38 0,22 

2020 0,45 0,23 0,10 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 0. 6  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Campina Ice Cream 

Industry Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp    930.531   Rp 1.031.041  0,90 

2017  Rp    944.837   Rp 1.211.184  0,78 

2018  Rp    961.136   Rp 1.004.275  0,96 

2019  Rp 1.028.952   Rp 1.057.529  0,97 

2020  Rp    956.634   Rp 1.086.873  0,88 

    
Periode 

 Laba setelah 
Pajak  

 Penjualan  NPM 

2016  Rp      52.726   Rp      930.531  0,06 

2017  Rp      43.421   Rp      944.837  0,05 

2018  Rp      61.947   Rp      961.136  0,06 

2019  Rp      76.758   Rp   1.028.952  0,07 

2020  Rp      44.045   Rp      956.634  0,05 

    Periode  Total Aktiva   Ekuitas  EM 

2016  Rp   1.031.041   Rp    552.839  1,86 

2017  Rp   1.211.184   Rp    837.911  1,45 

2018  Rp   1.004.275   Rp    885.422  1,13 

2019  Rp   1.057.529   Rp    935.392  1,13 

2020  Rp   1.086.873   Rp    761.711  1,43 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 0,90 0,06 0,05 

2017 0,78 0,05 0,04 

2018 0,96 0,06 0,06 

2019 0,97 0,07 0,07 

2020 0,88 0,05 0,04 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 0. 7  

Rekapitulasi Hasil Perhitungan Rasio Du Pont System Pada Ultra Jaya Milk 

Industry & Trading Company Tbk 

 

Periode Penjualan Total Aktiva TATO 

2016  Rp  4.685.987   Rp4.239.199  1,11 

2017  Rp  4.879.559   Rp5.175.896  0,94 

2018  Rp  5.472.882   Rp5.555.871  0,99 

2019  Rp  6.223.057   Rp6.608.422  0,94 

2020  Rp  5.967.362   Rp8.754.116  0,68 

    
Periode  Laba setelah Pajak   Penjualan  NPM 

2016  Rp     709.825   Rp  4.685.987  0,15 

2017  Rp     718.402   Rp  4.879.559  0,15 

2018  Rp     701.607   Rp  5.472.882  0,13 

2019  Rp  1.035.865   Rp  6.223.057  0,17 

2020  Rp  1.109.666   Rp  5.967.362  0,19 

    Periode  Total Aktiva   Ekuitas  EM 

2016  Rp    4.239.199   Rp3.489.233  1,21 

2017  Rp    5.175.896   Rp4.197.711  1,23 

2018  Rp    5.555.871   Rp4.774.956  1,16 

2019  Rp    6.608.422   Rp5.655.139  1,17 

2020  Rp    8.754.116   Rp4.781.737  1,83 

    Periode TATO NPM ROI 

2016 1,11 0,15 0,17 

2017 0,94 0,15 0,14 

2018 0,99 0,13 0,13 

2019 0,94 0,17 0,16 

2020 0,68 0,19 0,13 

 

 

 

  

 



 

 

Lampiran 0.8 

RIWAYAT HIDUP 

Ni Nyoman Narayani Adhitrie lahir di Karangasem 

pada tanggal 4 November 1999. Penulis lahir dari 

pasangan suami istri Bapak I Nyoman Adi 

S.Pd.,M.Pd.H. dan Ibu Ni Made Karsari S.Pd.SD. 

Penulis berkebangsaan Indonesia dan beragama 

Hindu. Kini penulis beralamat di Banjar Dinas Kubu, 

Desa Kubu, Kecamatan Kubu, Kabupaten Karangsem, 

Provinsi Bali.  

 Penulis menyelesaikan pendidikan dasar di  SD Negeri 1 Kubu dan lulus 

pada tahun 2012. Kemudian penulis melanjutkan di SMP Negeri 1 Kubu dan lulus 

pada tahun 2015. Pada tahun 2018, penulis lulus dari SMA Negeri 2 Amlapura 

jurusan IPA dan melanjutkan ke Program Studi S1 Akuntansi di Universitas 

Pendidikan Ganesha. Pada semester akhir tahun 2022 penulis telah menyelesaikan 

tugas akhir dengan judul “Analisis Du Pont System Dengan Time Series 

Approach (TSA) Dan Cross Sectional Approach (CSA) Dalam Penilaian 

Kinerja Keuangan Perusahaan (Industri Food and Beverages yang terdaftar 

di Bursa Efek Indonesia periode 2016-2020)”. 

 

 

 

 

 

 


	LAMPIRAN

